РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН
7-го созыва

(8-е заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 05 марта 2024 г.                                                                                № 8/56
г. Венев

«О реорганизации муниципального унитарного предприятия «Благоустройство Веневского района» путем преобразования его в муниципальное учреждение «Благоустройство Веневского района» -
МУ «Благоустройство Веневского района»»

В целях оптимизации деятельности муниципального унитарного предприятия «Благоустройство Веневского района», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции»», Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,  со ст. 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район решило:

1.Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Благоустройство Веневского района» путем преобразования его в муниципальное учреждение «Благоустройство Веневского района» - МУ «Благоустройство Веневского района», тип муниципального учреждения — бюджетное (далее -Учреждение).
2. Определить целью создания и деятельности Учреждения выполнение работ, оказание услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Веневский район  в сфере благоустройства территории, содержания кладбищ,  организации ритуальных услуг, а также в иных сферах, направленных на решение вопросов местного значения  муниципального образования Веневский район, в соответствии с функциями Учреждения.
3. Определить органом, осуществляющим полномочия учредителя создаваемого Учреждения, администрацию муниципального образования Веневский район.
4. Утвердить план-график реорганизации муниципального унитарного предприятия «Благоустройство Веневского района» путем преобразования его в муниципальное учреждение «Благоустройство Веневского района» - МУ «Благоустройство Веневского района» (приложение).
5. Признать утратившим силу решение Собрания представителей муниципального образования Веневский район 7-го созыва №7/42 от 31.01.2024 года «О согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия «Благоустройство Веневского района» путем преобразования его в муниципальное автономное учреждение «Благоустройство Веневского района» - МАУ «Благоустройство Веневского района»».
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Веневский район А.И. Казеннова.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

	Глава муниципального образования Веневский район

                                   В.И. Кипиани

[bookmark: _GoBack]